mendidik) jika mereka tidak shalat ketika berusia sepuluh tahun, serta pisahkan tempat

tidur mereka”. (HR. Abu Dawud, hadits ke-416).

2. Riwayat Imam Abu Dawud

Nama Abu Dawud adalah Sulayman bin al-Asy’as bin Ishaq bin Basyir bin Syaddad bin

‘Amr bin ‘Umron al-azdi al-Sijistani. Beliau dilahirkan di Sijistan pada tahun 202 H/ 817 M.

Dan hidup pada masa dinasti Abbasiyyah. Yang mana pada saat itu sedang diperlukannya

seorang pengumpul hadits-hadits nabi yang masih banyak belum terkumpul. Juga banyak

pemalsuan tentang hadits nabi.

Abu Dawud merupakan seorang ulama hadits yang berjasa membuat kitab As-Sunan Abu